министЕрство здрАвоохрАнЕниrl кузБАссА

прикАз

OR оý zоzц Ns \L8

г, Кемерово

Об утвер:ltленши перечня должностей дефпцитных
специальностей для государственных учреждений спстемы

здравоохрsненця Кемеровской областп - Кузбасса ца 2024 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 19 Закона Кемеровской области от

|7.02.2004 N 7-оЗ (О здравоохранениИ)> и в целях устранения кадрового

дефицита в медицинских организациях государственной системы

здравоохранения Кемеровской области - Кузбасса

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утверлить перечень должностей лефицитных специальностей для

государственных г{реждений системы здравоохранениJl Кемеровской

области - Кузбасса на 2024 год согласно приложению к настоящему

приказу,
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01,01,2024,

3. Настоящий приказ подл9жит опубликованию на сайте

<Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса>,

4. Контроль за исполttением настоящего приказа оставлякl за собой,

Е.М. ЗеленинаИ.о. министра

мя
прим:lов

.{

|В t
о

оо

Приложение
к приказу Министерства

здравоохранения Кузбасса
от а8 о\.Wч Ng :12{

Перечень должностей дефичитных специаJIьностей для государственных
учреждений системы здравоохранения Кемеровской области - Кузбасса на

2024 год

врач-акушер-гинеколог;
врач-аллерголог-иммунолог;
врач-анестезиолог-реаниматолог;
врач-бактериолог;
врач-вирусолог;
врач-гастроэнтеролог;
врач-гематолог;
врач_генетик;
врач_гериат;
врач-дерматовенеролог;
врач - детский кардиолог;
врач - детский онколог;
врач - детский уролог-андролог;
врач - детский хирург;
врач - детский эндокринолог;
врач-диабетолог;
врач здравпункта;
врач-инфекционист;
врач-кардиолог;
врач клинической лабораторной диагностики;
врач - кJIинический фармаколог;
врач-колопроктолог;
врач-невролог;
врач-нейрохирург;
врач-неонатолог;
врач-нефролог;
врач общей пракгики (семейный врач);

врач-онколог;
врач-оториноларинголог;
врач-офтмьмолог;
врач-патологоzшатом;
врач-педиатр;
врач-педиатр-rrастковый;
врач по лечебной физкультуре;
врач по медицинской реабилитации;
врач по паJrлпативной медицивской помощи;

врач по рентгенэндоваскулярным диагностцке и лечению;

врач приемного отделения;
врач-профпатолог;

врач-психиаlр;
врач-психиатр участковый;
врач-психиатр детский;
врач-психиатр детский участковый;
врач_психиат под)остковый (сохраняется для лиц, принятых на

должность до 1 сентября 2023 г.);
врач-психиат подростковый участковый (сохраняется для лиц,

прин-ятых на должность до l сентября 2023 г.);
врач-психиатр-нарколог;
врач-психиатр-нарколог )4tастковый (сохраняется для лиц, принятых на

должность до l сентября 2023 г.);
врач-психотерапевт;
врач-пульмонолог;
врач_радиолог;
врач-радиотерапевт;
врач_ревматолог;
врач-рентгенолог;
врач-рефлексотерапевт;
врач-сердечно-сосудистый хирург;
врач скорой медицинской помощи;
врач - судебно-медицинский эксперт;
врач - сулебно-лсихиатический fксперт;
врач_сурдолог_оториноларинголог;
врач-терапевт;
врач-терапевт подростковьlй (сохраняется для лиц, принятьн на

должность до l сентября 2023 г.);
врач-терапевт участковый;
8рач-токсиколог;
врач - торакаJIьный хирург;
врач_тавматолог-ортопед;
врач-трансфузиолог;
врач ультраlвуковой диагностики;
врач-)?олог;
врач-физиотерапевт;
врач физической и реабилитационной медицины;
врач-фтизиатр;
врач-фтизиатр участковый;
врач функциональноЙ диагностики;
врач-хирург;
врач-эндокринолог;
врач_эндоскопист;
медицинский логопед;
медицинский психолог;
медицинская сестра по медицинской реабилитации (медицинский брат

по медицинской реабилитации);
фельдшер (фельдшерско-акушерского пункта, фельлшерского

здравпl.нкта);

медицинск:u сестра (фельдшерского tryнкта, фельдшерско-
акушерского пунктаt фельдшерского здравпункта);

акушерка (фельдшерского пункта, фельдшерско-акушерского пункта);
заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер;
ЗаВедующий здравrц,нкгом - фельдшер (медицинская сестра);
заведlrощий фельлшерско-акушерским пунктом-медицинская сестра;
завелующий фельдшерско-акушерским пунктом-акушерка.